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Projekt wydania nowego rozporządzenia zakłada
modyfikację struktury Głównego Inspektoratu
Ochrony Środowiska pozwalającej na bardziej
sprawne i efektywne realizowanie zadań
ustawowych, zarówno w kontekście merytorycznym
jak i administracyjnym.

Tytuł projektu
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w
sprawie nadania statutu Głównemu Inspektoratowi
Ochrony Środowiska.

Numer projektu
240.

Informacje o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań
planowanych w projekcie
Projekt wydania nowego rozporządzenia zakłada
modyfikację struktury Głównego Inspektoratu Ochrony
Środowiska pozwalającej na bardziej sprawne i
efektywne realizowanie zadań ustawowych, zarówno w
kontekście merytorycznym jak i administracyjnym.

Istota rozwiązań ujętych w projekcie
Z dniem 1 stycznia 2019 r. wejdzie w życie ustawa z dnia
20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony
Środowiska, zgodnie z którą zadania z zakresu
Państwowego Monitoringu Środowiska oraz działalności
laboratoriów wykonywane dotychczas przez
wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska będą
wykonywane wyłącznie przez Głównego Inspektora
Ochrony Środowiska. Celem zaproponowanych zmian
jest zwiększenie efektywności funkcjonowania Głównego
Inspektoratu Ochrony Środowiska, w szczególności w
kontekście konieczności wzmocnienia na poziomie
centralnym systemu monitoringu środowiska poprzez
utworzenie Centralnego Laboratorium Badawczego oraz



w jego strukturze krajowej sieci monitoringu środowiska.
Centralne Laboratorium Badawcze zostanie utworzone z
obecnie istniejących i funkcjonujących laboratoriów
wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska.
Powołanie Centralnego Laboratorium Badawczego
pozwoli na optymalizację i elastyczność w prowadzeniu
badań monitoringowych i wykonywaniu kontroli dla
potrzeb monitoringu stanu środowiska. Zmiana nazwy
Krajowego Laboratorium Referencyjnego i Wzorcującego
na Krajowe Laboratorium Referencyjne do spraw jakości
powietrza atmosferycznego ma charakter porządkujący -
głównym zakresem działań laboratorium pozostaje
nadzór nad jakością badań zanieczyszczeń powietrza
wykonywanych przez sieci monitoringowe dostarczające
dane na cele Państwowego Monitoringu Środowiska.
Zmianę, w stosunku do obecnej struktury organizacyjnej,
stanowi wydzielenie Departamentu Prawnego z
Departamentu Prawa i Orzecznictwa. Nowoutworzony
departament będzie koncentrował się na zadaniach z
zakresu obsługi prawnej Głównego Inspektora Ochrony
Środowiska oraz legislacji (projektów aktów
normatywnych opracowywanych z upoważnienia
ministra właściwego do spraw środowiska). Zmiana
nazwy Departamentu Monitoringu, Ocen i Prognoz Stanu
Środowiska na Departament Monitoringu Środowiska
ma charakter techniczny. Skrócona nazwa w sposób
adekwatny odzwierciedla zakres zadań Departamentu,
który z dniem 1 stycznia 2019 r. włącza do swojej
struktury organizacyjnej dotychczasowe wydziały
monitoringu środowiska w wojewódzkich inspektoratach
ochrony środowiska, które staną się regionalnymi
wydziałami monitoringu środowiska w Departamencie
Monitoringu Środowiska w Głównym Inspektoracie
Ochrony Środowiska. Projekt zakłada utworzenie
Stanowiska do spraw Kontroli, Audytu Wewnętrznego,
Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych oraz
Stanowiska do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy.
Potrzeba ich utworzenia wynika z obowiązujących
przepisów prawnych. Wydzielenie Departamentu
Inspekcji, Departamentu Kontroli Gospodarowania
Odpadami oraz Departamentu Organizacyjno-
Finansowego pozostaje bez zmian w stosunku do
obecnego podziału organizacyjnego. Zgodnie z
brzmieniem projektu w skład Głównego Inspektoratu
Ochrony Środowiska będą wchodzić następujące



komórki: 1) Departament Inspekcji; 2) Departament
Kontroli Gospodarowania Odpadami; 3) Departament
Monitoringu Środowiska; 4) Departament Organizacyjno
- Finansowy; 5) Departament Prawny; 6) Centralne
Laboratorium Badawcze; 7) Krajowe Laboratorium
Referencyjne do spraw jakości powietrza
atmosferycznego; 8) Stanowisko do spraw Kontroli,
Audytu Wewnętrznego, Spraw Obronnych i Ochrony
Informacji Niejawnych; 9) Stanowisko do spraw
bezpieczeństwa i higieny pracy.
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